
ZÁŘIJOVÝ  J A Z Ý Č E K           (škol. rok 2021/2022) 

Český jazyk se hemží zajímavými příslovími, pořekadly, rčeními. Občas s nimi 

také budeme při Čj pracovat.  

Oprav známá rčení → označ chybu + za lomítko napiš správně. Dalších 5 rčení 

stejným způsobem vymysli. 
1/   Nemá všech deset pohromadě. / ………………… 

2/   Má pěkně nabroušený palec. / …………………. 

3/   Nasadil by mu psí ocas. / ……………………. 

4/   Nemá to hlavu ani záda. / ……………………. 

5/   Je jako z hadích jazýčků. / ………………………. 

6/   Pro korunu by si nechal zuby vrtat. / …………………… 

7/   Dejte nosy dohromady a vše vyřešíte. / ……………………. 

8/   Jít čelem proti zdi. / ……………………. 

9/   Nemaluj čerta na strop. / …………………….. 

10/ Jedl vtipnou omáčku. / ………………………. 

11/ Zapiš si to za paty. / …………………….. 

12/ Jako by brambory na stěnu házel. / …………………… 

13/ Nezkřivil mu ani chlup na noze. / ………………………………… 

14/ Teče mu do kapes. / ……………………… 

15/ Není ve své kosti. / ……………………. 
 

Vlastních 5 rčení s vtipnou záměnou + správným zněním piš na druhou stranu. 

 

 

ZÁŘIJOVÝ   N Á P A D N Í Č E K 
Zářijový úkol je spíše prací s informacemi než kreativní tvorba za použití 

vlastní fantazie a smyslu pro krásno. 

Vyhledej (vlastní hlava, vlastní knihovna, městská knihovna, internet apod.)  

co nejvíce názvů knih, které mají v názvu číslovku. Uváděj vždy jméno autora 

a název knihy. 

Příklad: Jules Verne: Dva roky prázdnin 

                                      

 

(Podmínkou pro získání 10 bodů je 20 uvedených knih.) 
 


